CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos
Setor e Lotação e Movimentação de Pessoal

ATO DO PRESIDENTE N° 1 DE 2016

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de

suas atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital no 4.342/2009, RESOLVE:

1- EXONERAR, a pedido, THAMIRES MARQUES DE FREITAS

NASCIMENTO, matrícula n° 20.565, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do

gabinete parlamentar do deputado Delmasso. (LP).
2- EXONERAR, a pedido, LAIS RODRIGUES LIMA, matrícula n° 20.986,

do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado
Delmasso. (LP).

3- EXONERAR, a pedido, CARLOS ALLAN AGUIAR DUPIN, matrícula n°

21.062, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado
Delmasso. (LP).

4- NOMEAR ANTONIO JORGIANO SOARES para exercer o cargo de

Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Delmasso. (LP).
5- NOMEAR MARIA CAROLINA DIAS DA SILVA para exercer o Cargo

Especial de Gabinete, CL-10, no gabinete parlamentar do deputado Roosevelt Vilela.

(LP).
6- EXONERAR LEONARDO SAMIR MOURA VIDAL, matrícula n° 20.995,

do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Bloco Brasília em Evolução, bem como
NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no gabinete parlamentar
do deputado Roosevelt Vilela. (LP).

7- EXONERAR IVANETE SILVA DOS SANTOS, matrícula n° 21.243, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Roosevelt
Vilela, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
Bloco Brasília em Evolução. (LP).

8- EXONERAR TAIANE QUEIROZ DE LUCENA, matrícula n° 21.185, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do deputado
Roosevelt Vilela, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-01, no Bloco Brasília em Evolução. (LP).

9- EXONERAR ALBERTO TAVARES DE ARAUJO, matrícula n° 18.935, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Roosevelt
Vilela, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no
Bloco Brasília em Evolução. (LP).

10- NOMEAR JOSE SINEZIO RODRIGUES DE SOUSA para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, no Bloco Brasília em Evolução. (LP).

Brasilia, t de abril de 2016

Deputada CEUNA LEÃO
Presidente

Visto da Chefe do Setor de Lotaçlo e Movrmentação de Possoal Visto da Diretora de Recursos Humanos

Por: Vania Maria Araujo da Silva última impress6o: Vania Maria Araujo da Silva 26/04/2016 16:4

Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal — 4° Andar — R. 8521 e 8529
slmp@cl.df.gov.br